
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

23 августа 2023 года  № 19/169

Екатеринбург

О применении средств видеонаблюдения и видеофиксации при
проведении выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы

восьмого созыва 

В  целях  обеспечения  открытости  и  гласности  в  деятельности

избирательных комиссий,  руководствуясь  постановлениями Избирательной

комиссии  Свердловской  области  от  02.08.2023  №  20/124  «О  Порядке

применения  средств  видеофиксации,  а  также  хранения  соответствующих

видеозаписей  на  выборах  в  органы государственной  власти  Свердловской

области, органы местного самоуправления и референдумах в Свердловской

области»,  от  16.08.2023  №  22/135  «О  Порядке  применения  средств

видеонаблюдения,  а  также  хранения  соответствующих  видеозаписей  на

выборах  в  органы  государственной  власти  Свердловской  области,  органы

местного  самоуправления  и  референдумах  в  Свердловской  области»,  во

исполнение возложенных полномочий по подготовке и проведению выборов

в  органы  местного  самоуправления,  местного  референдума  Ленинская

районная  территориальная  избирательная  комиссия  города  Екатеринбурга

р е ш и л а :

1.  Применить  средства  видеонаблюдения  на  выборах  депутатов

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  в  помещениях  для

голосования  участковых  избирательных  комиссий  согласно  приложению

(приложение № 1);

2.  Применить  средства  видеофиксации  на  выборах  депутатов

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  в  помещениях  для



голосования  участковых  избирательных  комиссий  согласно  приложению

(приложение № 2).

3.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской  области,  районным  территориальным  избирательным

комиссиям города Екатеринбурга и разместить на сайте Ленинской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина.

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

2


	В.В. Антошин

